
European Championships
Foil Men - Category B

Naciónes (respecto a tiradores, orden alfabético - 8 naciónes)
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apellido- band. nombre completo actual

FRA France 3
GBR Grande-Bretagne 2
GER Allemagne 1
HUN Hongrie 1
ITA Italie 2
LAT Lettonie 1
POL Pologne 3
UKR Ukraine 3
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European Championships
Foil Men - Category B

Tiradores (presentes, ordered by initial ranks - 16 tiradores)
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i.r. serie apellido nombre nación bandera

1 1 COUTYA Dimitri GBR
2 2 VALET Maxime FRA
3 5 VADON Laurent FRA
4 6 MASSA Michele ITA
5 8 SEROZHENKO Dmytr UKR
6 9 NAUMENKO Oleg UKR
7 10 DATSKO Anton UKR
8 16 CIMA Marco ITA
9 20 CASTRO Adrian POL

10 21 BANACH Patryk POL
11 23 RASHID Shah GBR
12 24 GARKULS-GUREVIC LAT
13 26 JABLONSKI Adam POL
14 33 WIDMAIER Tim GER
15 36 GERGELY Istvan HUN
16 42 PETER Yohan FRA
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European Championships
Foil Men - Category B
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Número total de participantes: 16
Número de participantes entre los 32 primeros de la clasificacióm.: 13

Número de participantes de Europa: 16
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European Championships
Foil Men - Category B

Fórmula de la competencia
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16 tiradores

1 vuelta de poules

12 tiradores (16 al empezar, 4 exentos)
2 poules de 6
Décalage para : naciónes
12 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 16 tiradores

Direct tableau
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European Championships
Foil Men - Category B

Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    14:00    Pista 11&12
Arbitro: KHACHATRYAN Harutyun  GER, TOTH Janka  HUN

V/M ind. TD cl.
GARKULS-GUREVICS LAT  3  4  4  4  2 0,000 -8 17 6
CIMA Marco ITA  V  V  4  V  V 0,800 13 24 2
PETER Yohan FRA  V  0  3  4  0 0,200 -12 12 5
SEROZHENKO Dmytro UKR  V  V  V  V  V 1,000 8 25 1
JABLONSKI Adam POL  V  1  V  2  0 0,400 -10 13 4
CASTRO Adrian POL  V  2  V  4  V 0,600 9 21 3

Poule No 2    14:00    Pista 13&14
Arbitro: TOGNOLLI Alessia  ITA, VOGT Suzanna  CAN

V/M ind. TD cl.
WIDMAIER Tim GER  4  2  0  0  1 0,000 -18 7 6
NAUMENKO Oleg UKR  V  4  V  0  3 0,400 -3 17 4
RASHID Shah GBR  V  V  4  0  1 0,400 -6 15 5
GERGELY Istvan HUN  V  1  V  3  V 0,600 1 19 3
DATSKO Anton UKR  V  V  V  V  V 1,000 20 25 1
BANACH Patryk POL  V  V  V  4  2 0,600 6 21 2
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European Championships
Foil Men - Category B

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 12 tiradores)
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clas apellido nombre band. nación V/M ind. TD grupo

1 DATSKO Anton UKR 1,000 20 25 calificado
2 SEROZHENKO Dm UKR 1,000 8 25 calificado
3 CIMA Marco ITA 0,800 13 24 calificado
4 CASTRO Adrian POL 0,600 9 21 calificado
5 BANACH Patryk POL 0,600 6 21 calificado
6 GERGELY Istvan HUN 0,600 1 19 calificado
7 NAUMENKO Oleg UKR 0,400 -3 17 calificado
8 RASHID Shah GBR 0,400 -6 15 calificado
9 JABLONSKI Adam POL 0,400 -10 13 calificado

10 PETER Yohan FRA 0,200 -12 12 calificado
11 GARKULS-GUREV LAT 0,000 -8 17 calificado
12 WIDMAIER Tim GER 0,000 -18 7 calificado

Document engarde-escrime.com - 2024-03-08 18:33 - Página 6



European Championships
Foil Men - Category B

Clasificación después de poules (orden por lugar - 16 tiradores)
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clas apellido nombre band. nación V/M ind. TD grupo

1 COUTYA Dimitri GBR
2 VALET Maxime FRA
3 VADON Laurent FRA
4 MASSA Michele ITA
5 DATSKO Anton UKR 1,000 20 25 calificado
6 SEROZHENKO Dm UKR 1,000 8 25 calificado
7 CIMA Marco ITA 0,800 13 24 calificado
8 CASTRO Adrian POL 0,600 9 21 calificado
9 BANACH Patryk POL 0,600 6 21 calificado

10 GERGELY Istvan HUN 0,600 1 19 calificado
11 NAUMENKO Oleg UKR 0,400 -3 17 calificado
12 RASHID Shah GBR 0,400 -6 15 calificado
13 JABLONSKI Adam POL 0,400 -10 13 calificado
14 PETER Yohan FRA 0,200 -12 12 calificado
15 GARKULS-GUREV LAT 0,000 -8 17 calificado
16 WIDMAIER Tim GER 0,000 -18 7 calificado
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European Championships
Foil Men - Category B
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1 COUTYA Dimitri GBR

Tableau of 16

16 WIDMAIER Tim GER 15/3

9 BANACH Patryk POL

8 CASTRO Adrian POL 15/4

5 DATSKO Anton UKR

12 RASHID Shah GBR 15/3

13 JABLONSKI Adam POL

4 MASSA Michele ITA 15/3

3 VADON Laurent FRA

14 PETER Yohan FRA 15/4

11 NAUMENKO Oleg UKR

6 SEROZHENKO Dmyt UKR 15/11

7 CIMA Marco ITA

10 GERGELY Istvan HUN 15/10

15 GARKULS-GUREVI LAT

2 VALET Maxime FRA 15/0

COUTYA Dimitri

Tableau of 8

CASTRO Adrian
15/3

DATSKO Anton

MASSA Michele
15/9

VADON Laurent

SEROZHENKO Dmyt
15/11

CIMA Marco

VALET Maxime
15/5

COUTYA Dimitri

Semi-finals

MASSA Michele

15/11

SEROZHENKO Dmyt

VALET Maxime

15/3

COUTYA Dimitri

Final

VALET Maxime

15/10

COUTYA Dimitri
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European Championships
Foil Men - Category B

Clasificación general final (orden por lugar - 16 tiradores)
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clas apellido nombre band. nación condición

1 COUTYA Dimitri GBR
2 VALET Maxime FRA
3 MASSA Michele ITA
3 SEROZHENKO Dm UKR
5 VADON Laurent FRA
6 DATSKO Anton UKR
7 CIMA Marco ITA
8 CASTRO Adrian POL
9 BANACH Patryk POL

10 GERGELY Istvan HUN
11 NAUMENKO Oleg UKR
12 RASHID Shah GBR
13 JABLONSKI Adam POL
14 PETER Yohan FRA
15 GARKULS-GUREV LAT
16 WIDMAIER Tim GER
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European Championships
Foil Men - Category B

Actividad de árbitros (orden alfabético)
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ap-nom cat nación Poule T16 QF SF Final Total

R V A R V A R V A R V A R V A R V A

AWADA Karim B FRA 1 - - 1 - - 1 - - 3 - -

BONNEVILLE Leo B FRA 1 - - 1 - - 2 - -

BOURRET Gilles B FRA 1 - - 1 - -

GRUNDY Sean B GBR 1 - - - 1 - 1 1 -

KHACHATRYAN Ha B GER 1 - - 1 - - 1 - - - 1 - - - 1 3 1 1

KONIECZNY Toma B POL - 1 - - 1 - - 2 -

LUK Wai Lung B HKG 1 - - 1 - -

OTAEGUI Igor B ESP 1 - - - 1 - - - 1 1 1 1

TOGNOLLI Aless B ITA 1 - - 1 - - 1 - - 1 - - 4 - -

TOTH Janka HUN 1 - - 1 - -

VOGT Suzanna B CAN 1 - - 1 - - - 1 - - 1 - 2 2 -

R = Referee    V = Video Referee    A = Assistant Referee
T32 = Main Table of 32    QF = Quarterfinals    SF = SemiFinals    T* = other tables
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